
Фонд здравственог осигурања  

Републике Српске 

Бања Лука 

 

Број: 07/015-60-4/18 

Датум: 18.01.2018. године 

 

На основу члана 69. став (2) под (д), члана 70 став (1), (4) и (6) Закона о јавним набавкама 

(«Службени гласник Босне и Херцеговине» број: 39/14) и члана 47. Правилника о јавним набавкама 

роба, услуга и радова у Фонду здравственог осигурања Републике Српске, број: 02/002-7193-11/15 

од 07.12.2015. године, а на основу утврђене препоруке од стране Комисије за провођење Отвореног 

поступка јавне набавке лијекова са Основне болничке листе лијекова, доносим 

 

ОДЛУКА 

о поништавању поступка 

 

I 

Поступајући по Рјешењу Канцеларије за разматрање жалби БиХ број: ЈN2-01-07-1-659-10/17 од 

28.12.2017. поништава се јавна набавка  лијекова са Основне болничке листе лијекова по Отвореном 

поступку број: 07/015-4418/17 у дијелу који се односи на лот број:  

 

31. J01CR05 
piperacilin, 

tazobaktam 

prašak za rastvor za 

injekciju/infuziju 
(4 g+0,5 g) amp. 12.250 116.007,5000 КМ 

 

 

II 

 

O овој одлуци обавјестиће се сви понуђачи у складу са чланом 71.став 1. Закона о јавним набавкама 

и иста ће бити објављена на веб страници Уговорног органа. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Уговорни орган је дана 21.09.2017. године донио Одлуку о избору најповољнијег понуђача, број: 

07/015-4418-33/17 у отвореном поступку набавке лијекова са Основне болничке листе лијекова који 

су путем обавјештења о резултатима поступка јавне набавке достављени учесницима у поступку.  

 

Понуђач «Co.Medprom» д.о.о. Бања Лука је дана 25.09.2017. године поднио Захтјев за увид у 

понуде, што му је Уговорни орган и омогућио, те је овлаштени представник понуђача 

«Co.Medprom» д.о.о. Бања Лука и извршио увид у понуде, прегледао списе и копирао 

документацију. 

 

Након извршеног увида у понуде, а у законом предвиђеном року, понуђач «Co.Medprom» д.о.о. 

Бања Лука је дана 06.10.2017. године путем поште доставио жалбу Уговорном органу број: 1057-10-

17, на основу које је 11.10.2017.године Уговорни орган донио Одлуку број: 07/015-4418-65/17. 

 

Дана 18.10.2017. године понуђач «Co.Medprom» д.о.о. Бања Лука је изјавио поновну жалбу на 

Одлуку број: 07/015-4418-65/17, а за лот број 31. пиперацилин, тазобактам-прашак за раствор за 

инјекцију/инфузију (4g+0,5g) амп. 

 

 Наведна жалба прослијеђена је Канцеларији за разматрање жалби БиХ 24.10.2017.године, те је дана 

12.01.2018.године на протоколу Уговорног органа запримљено Рјешење Канцеларије за разматрање 

жалби БиХ број: ЈN2-01-07-1-659-10/17 од 28.12.2017. којим је усвојена жалба понуђача 

«Co.Medprom» д.о.о. Бања Лука и поништен поступак набавке. 

 

Имајући у виду горе наведено одлучено је као у диспозитиву Одлуке. 

 

 



 2 

Поука о правном лијеку: 

Сваки понуђач који има легитиман интерес за конкретни уговор о јавној набавци и који сматра да је 

Уговорни орган  овом одлуком прекршио једну или више одредби Закона о јавним набавкама или 

подзаконских аката донесених на основу њега, има право изјавити жалбу на ову одлуку. Жалба се 

изјављује  Канцеларији за разматрање жалби у писаној форми, путем Уговорног органа, у најмање 3 

(три) примјерка, у року од 10 дана од дана пријема ове одлуке.  

      

 

 

 

Извршни директор Сектора за уговарање                                 В.д. Д И Р Е К Т О Р 

    здравствених услуга и јавне набавке                          Дејан Кустурић, дипл.економиста 

          мр пх Бранислав Зељковић 


